EDITAL 38/2018

Reunião de Junta 34/2018

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 34/2018, de 12/09/2018 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

             - Cedência da carrinha 00-FO-71 ao Grupo Cultural e Desportivo das Fazendas

do Cortiço, para deslocação da equipa de futebol época 2018/2019: dias 7 e 21/10/2018;

11e 25/11/2018; 16/12/2018; 13 e 27/01/2019; 10 e 24/02/2019; 17/03/2019; 7 e

28/04/2019;

            - Cedência da carrinha 00-FO-71 ao Atlético Clube Montemor (ACM), nos dias

22 e 23 de setembro para participação no Trail Serra de Arga;

            -Cedência ao Grupo União Sport (GUS) da carrinha 00-FO-71, no dia 12 de

setembro para deslocação a Coruche;

            - Cedência da bancada à Câmara Municipal de Montemor-o-Novo, no dia 22 de

setembro para comemoração 19ª edição do Dia Europeu Sem Carros;

             Apoio atribuído ás associações de acordo com as diretrizes aprovadas

aquando da aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

             - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 809,00€.

      Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 2.483,22€.

 Montemor-o-Novo, 14 de setembro de 2018

              O Presidente

                                           (António Joaquim da Silva Danado)